
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:            /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày         tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán thu, chi tổ chức thực hiện GPMB dự án Đường 

nối thành phố Thanh Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn từ cầu Nỏ 

Hẻn đến đường tỉnh 514, qua các xã Hợp Thắng, Vân Sơn, An Nông, Nông 

Trường, Thái Hòa, Khuyến Nông, huyện Triệu Sơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định 47/2014/NĐ-CP 

ngày 15/5/2014 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước 

thu hồi đất;  

Căn cứ Thông tư 74/2015/TT-BTC ngày 15/5/2015 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức thực 

hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 473/2017/QĐ-UBND ngày 14/02/2017 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc quy định mức trích, mức chi cho công tác tổ 

chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên 

địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1950/QĐ-UBND ngày 13/3/2020 của Chủ tịch 

UBND huyện Triệu Sơn về việc Phương án tổng thể bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư GPMB dự án: Đường nối thành phố Thanh Hóa với Cảng hàng không Thọ 

Xuân, đoạn từ Nỏ Hẻn đến đường tỉnh 514, đoạn qua địa bàn huyện Triệu Sơn, 

tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 7307/QĐ-UBND ngày 15/9/2020 của Chủ tịch 

UBND huyện Triệu Sơn về việc kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

GPMB dự án Đường nối thành phố Thanh Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân, 

đoạn từ Nỏ Hẻn đến đường tỉnh 514, đoạn qua địa bàn huyện Triệu Sơn, tỉnh 

Thanh Hóa; 

 Căn cứ Quyết định  số 358/QĐ-UBND ngày 27/01/2021 về việc phê duyệt 

tổng thể dự toán thu, chi tổ chức thực hiện GPMB dự án Đường nối thành phố 

Thanh Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn từ Nỏ Hẻn đến đường tỉnh 514, 

đoạn qua địa bàn huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa; 



2 
 

 

Căn cứ Quyết định số 6632/QĐ-UBND ngày 30/10/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt phương án và dự toán bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư dự án đầu tư xây dựng công trình Đường nối thành phố Thanh 

Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn từ Nỏ Hẻn đến đường tỉnh 514, đoạn 

qua xã Thái Hòa; Quyết định số 6712/QĐ-UBND ngày 01/11/2021của Chủ tịch 

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt phương án và dự toán bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư dự án đầu tư xây dựng công trình Đường nối thành phố Thanh 

Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn từ Nỏ Hẻn đến đường tỉnh 514, đoạn 

qua các xã Hợp Thắng, Vân Sơn, An Nông, Nông Trường, Thái Hòa, Khuyến 

Nông, huyện Triệu Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán thu, chi tổ chức thực hiện GPMB dự án Đường 

nối thành phố Thanh Hóa với Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn từ Nỏ Hẻn đến 

đường tỉnh 514, đoạn qua địa bàn huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa với những nội 

dung sau: 

- Dự toán thu: 101.876.000 đồng 

- Dự toán chi: 101.876.000 đồng 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Hội đồng GPMB dự án Đường nối thành phố Thanh Hóa với 

Cảng hàng không Thọ Xuân, đoạn từ Nỏ Hẻn đến đường tỉnh 514, đoạn qua địa 

bàn huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa tổ chức thực hiện theo đúng các quy định 

hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài nguyên - 

Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện; Hội đồng BT 

GPMB dự án huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, HĐ GPMB. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

 Lê Phú Quốc 

 
 

 



3 
 

 

(Phụ biểu kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày     tháng  11 năm 2021 

của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn) 
 

STT Nội dung 
Số tiền 

(đồng) 

I Dự toán thu 101.876.000 

1 

Nguồn trích từ chi phí tổ chức thực hiện GPMB theo 

Quyết định số 6632/QĐ-UBND ngày 30/10/2021 

của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn 

65.201.000 

2 

Nguồn trích từ chi phí tổ chức thực hiện GPMB theo 

Quyết định số 6712/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 

của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn 

36.675.000 

II Dự toán chi 101.876.000 

1 Hỗ trợ công đi kiểm kê 32.250.000 

2 Kiểm tra, đối chiếu giữa tờ khai với kết quả kiểm kê 12.500.000 

3 
Hỗ trợ công lập dự toán, lập phương án bồi thường 

GPMB 
20.250.000 

4 Hỗ trợ công giải quyết vướng mắc trong GPMB 17.000.000 

5 Hỗ trợ công đi trả tiền 3.000.000 

6 Phô  tô tài liệu 8.283.000 

7 Văn phòng phẩm 3.500.000 

8 

Thẩm định, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư GPMB 

(5%) 

 

5.093.000 

 


		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-03T14:50:54+0700


		2021-11-04T08:48:57+0700


		2021-11-04T08:49:12+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-04T08:49:40+0700


		2021-11-04T08:49:57+0700




